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Bilag til indstilling - historik 

I august 2006 blev ”Fælledparken Udviklingsplan” politisk godkendt 

(TMU 433/2006), og der blev reserveret 20 mio. kr. på TMFs 

investeringsplan for 2007-2011 til realisering af planen.

Udviklingsplanens mål var, at gennemføre en række initiativer frem til 

parkens 100 års jubilæum i 2009.

I juni 2007 frigav BR en bevilling på 3 mio. kr. til projektudvikling 

(BR 251/07), hvorefter Teknik- og Miljøforvaltningen (TMF) 

udarbejdede et dispositions- og projektforslag på baggrund af 

udviklingsplanen. I takt med at arbejdet skred frem, blev det dog klart, 

at hvis parken skulle leve op til sit fulde potentiale, krævede det flere 

midler end de 20 mio. kr. der var reserveret til projektet. 

Det samlede fornyelsesprojekt for Fælledparken vurderes at koste 190 

mio. kr. 

I april 2008 indsendte TMF en ansøgning om støtte til projektet til 

A.P. Møller og Hustru Chastine Mc-Kinney Møllers Fond til almene 

Formaal. 

Den 2. juni 2008, meddelte fonden Københavns Kommune, at den 

ønsker at støtte projektet med 80 % af det fulde beløb, svarende til 152 

mio. kr.

Borgerinddragelse

Det samlede projekt for Fælledparken er skabt i dialog med parkens 

brugere og interessenter, både de organiserede, der har deltaget i et 

brugerråd for Fælledparken og de uorganiserede, der har deltaget i 

fokusgruppeinterviews. Den konkrete udformning af skateranlæg, 

danseplads og kunstgræsbane er sket i tæt samarbejde med de lokale 

brugere.

Samarbejdet med samt inddragelsen af brugerne vil fortsætte i 

projektets videre forløb. 

Høring og fredning 

Fælledparken er fredet ved en deklaration fra 10. august 1963. 

Naturfredningsnævnet skal derfor give dispensation til ”anbringelse af 

bygninger, boder, skure, eller andre indretninger af varig karakter, 

hvis tilstedeværelse ikke tjener parkens formål”. 

I forbindelse med nedlæggelse af Borgmester Jensens Allé, 

etableringen af den nye kunstgræsbane og anlæg af nye stier har 

Fredningsnævnet for København givet dispensation fra fredningen af 

Fælledparken.
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Fredningsnævnet vil fortsat blive inddraget i nødvendigt omfang i 

projektets videre forløb. Forvaltningen vurderer ikke, at dette vil give 

anledning til problemer. 

 


